
74  diário oficial Nº 35.086 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 3598/2022-DAF/cgp, Belém, 19/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1039283;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o municipio de Cametá no período de 19 à 22/08/2022, a fim de 
realizar atendimento itinerante no referido municipio.

nome matricula
Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652 /1

Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683 /1
Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407 /1

Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1
Kleber Guimarães Lima 57201995 /1

Denilson Linhares da Silva 57176558 /1
André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3597/2022-DAF/cgp, Belém, 19/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1049115;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municipios de Rondon do Pará – 22/08 à 25/08/2022, Dom Eliseu 
– 26 à 30/08/2022, Paragominas – 31/08 à 03/09/2022, Mãe do Rio – 04 à 
08/09/2022, Santa Izabel do Pará/Belém – 09/09 à 14/09/2022, a fim de 
realizar estudos e viabilidades clinicas.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843071
PORTARIA Nº 3539/2022-DAF/cgp, Belém, 17/08/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033971;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02 à 16/09/2022, a fim de 
realizar controle e fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (Km-0 ao K-18) da BR 316, em cumprimento ao Con-
vênio nº 003/2018-SRPRF/PA.

nome matricula
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744 /1
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Normando Queiroz Borges 57194381 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3549/2022-DAF/cgp, Belém, 18/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033972;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Marituba no período de 03 à 16/09/2022, a fim de 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender o 
trecho (km-0 ao Km-18) da rodovia BR316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3561/2022-DAF/cgp, Belém, 18/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033973;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o mu-
nicipio de Marituba no período de 03 à 16/09/2022, a fim de controle de fluxo de 
veículo, ações de fiscalização de trânsito bem como desenvolver ações determi-
nadas pela DTO, em especial para atender o trecho (km-0 ao Km-18) da rodovia 
BR316, em cumprimento ao convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Ellen Correa Fortunato 57210661 /2

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3563/2022-DAF/cgp, Belém, 18/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033449;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de ACARÁ – 03/09 a 16/09/2022, a fim de realizar con-
trole de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito e acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 0 da rodovia PA-155.


